
 

16.09.2015 14:59:11 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-459\РЕШЕНИЕ1.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА               

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  25.09.2015  № 459 

пгт Даровской  

О ходе реализации муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы Даровского района Кировской области на 2014-2016 годы»                 

Заслушав информацию и.о. главы администрации муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области                   

Рязанова А.Г. о ходе реализации муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Даровского района Кировской области на 2014-2016 

годы», Даровская районная Дума Даровского района Кировской области 

РЕШИЛА:  

1. Информацию и.о. главы администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области Рязанова А.Г . о 

ходе реализации муниципальной программы «Развитие транспортной систе-

мы Даровского района Кировской области на 2014-2016 годы» принять к 

сведению. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин  



16.09.2015 16:35:11 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-459\ИНФОРМАЦИЯ на заседание Думы по исполнению программы Развитие 
танспортной инфраструктуры.doc 

Приложение  

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

 

от 25.09.2015 № 459 

ИНФОРМАЦИЯ 
о ходе реализации муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы Даровского района Кировской области» на 2014-2016 годы»                 

С целью исполнения муниципальной программы «Развитие транспорт-

ной системы Даровского района Кировской области» на 2014 – 2016 годы», 

утвержденной постановлением администрации Даровского района от 

01.10.2013 №778 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Даровского района Кировской области»  на 2014 – 

2016 годы»  (в редакции постановления администрации Даровского района 

от 24.01.2012 № 48) выполнены следующие мероприятия:  

Администрацией Даровского района приняты: 

постановление от 22.01.2015 № 31 «О внесении изменений в  постанов-

ление администрации Даровского района от 01.10.2013 № 778»; 

постановление от 25.03.2015 № 166 «О введении временных ограниче-

ний движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения Даровского района Кировской области в ве-

сенний период 2015 года»; 

постановление от 23.06.2015 № 316 «О внесении изменений в   поста-

новление администрации Даровского района от 01.10.2013 № 778»;  

Разработан план программных мероприятий.  Выполнены следующие 

пункты   данного плана:  

Объем финансирования работ по содержанию и ремонту автомо-

бильных дорог в 2015 году составляет 22365,263тыс. руб. в т.ч. областной 



2 

 

16.09.2015 16:35:28 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-459\ИНФОРМАЦИЯ на заседание Думы по исполнению программы Развитие 
танспортной инфраструктуры.doc 

бюджет - 18788,863  тыс. руб., районный бюджет - 3576,400 тыс. руб.  

Из данной суммы на содержание автомобильных дорог направлено 

15466,0 тыс. руб.(в т.ч. областной бюджет 14668,0 тыс. руб., районный 

бюджет 798,0 тыс. руб.);  

На ремонт 1,335 км автомобильных дорог (0,646 км автодороги           

пгт Даровской – с. Кобра и 0,689 км улично-дорожной сети пгт Даровской) 

выделено  5912,4 тыс. руб.(в т.ч. областной бюджет - 3134,0 тыс. руб., рай-

онный бюджет - 2778,4 тыс. руб.); 

На возмещение кредиторской задолженности за ранее выполненные 

работы по содержанию дорог направлено 986,863 тыс. руб. 

В рамках реализации программных мероприятий заключены му-

ниципальные контракты:  

Муниципальный контракт от 02.01.2015 № 0140300018714000058-

0173811-01 с ОАО "Даровское ДЭП №14" по 31.12.2015 по содержанию до-

рог на сумму 9300,0 тыс. руб.; 

Муниципальный контракт от 16.01.2015 № 0140300018714000065-

0173811-01 с ЗАО "Велон" по 31.12.2015 по содержанию наплавного моста у 

п. Бечева на сумму 750,0 тыс.руб.; 

Муниципальный контракт от 02.01.2015 № 0140300018714000063-

0173811-01с ООО "Молома - Лес" по 31.12.2015 по содержанию наплавного 

моста у п. Ивановка на сумму 700,0 тыс. руб.; 

Муниципальный контракт от 30.12.2014      № 0140300018714000062-

0173811-01 с ООО "Землемер" по 30.11.2015 на паспортизацию дорог на 

сумму 200,0 тыс. руб.; (25,1 км) 

Муниципальный контракт от 27.01.2015  № 0140300018713000040-

0173811-01 с ООО "Землемер" на паспортизацию дорог на сумму                  

100,0 тыс. руб.;(38,52 км). Всего по двум контрактам - 63,62 км. 

Муниципальный контракт от 27.02.2015 № 0140300018715000006-

0173811-01 с ИП Шубин А.Н. по 31.12.2015 по содержанию наплавного мо-

ста у п. Суборь на сумму 480,0 тыс. руб. 



3 

 

16.09.2015 16:35:28 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-459\ИНФОРМАЦИЯ на заседание Думы по исполнению программы Развитие 
танспортной инфраструктуры.doc 

Муниципальный контракт № 0140300018715000030-0173811-01 от 

31.07.2015 с ОАО "Даровское ДЭП №14" по 25.11.2015 по содержанию дорог 

на сумму 3910,500 тыс. руб.(дополнительные объемы); 

Муниципальный контракт № 0140300018715000031-0173811-01 от 

10.08.2015 с ОАО "Даровское ДЭП №14" по 15.09.2015 на выполнение работ 

по ремонту участка автодороги общего пользования местного значения           

Даровской – Кобра протяженностью 646 метров на сумму 3299,0 тыс.руб. 

 В целом по программе на содержание и ремонт дорог освоено  16013,0 

тыс. руб. или 71,6 % от плановых объемов финансирования. 

Межбюджетный трансферт из муниципального дорожного фонда Да-

ровского района в сумме 2613,4 тыс. руб. направлен на ремонт улично-

дорожной сети пгт  Даровской. Капитально отремонтировано 0,689 км до-

рожной сети пгт Даровской. 

В рамках реализации программы предусмотрено отдельное мероприя-

тие по предоставлению субсидии предприятиям автомобильного транспорта 

и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пасса-

жиров автомобильным транспортом на маршрутах внутримуниципального 

сообщения, не имеющих устойчивого пассажиропотока, на компенсацию ча-

сти затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров в случае осу-

ществления перевозки пассажиров на транспорте общего пользования на 

маршрутах,  включённых в реестр маршрутов внутримуниципального сооб-

щения, не имеющих устойчивого пассажиропотока. Размер субсидии 1400,0 

тыс. руб.  

Муниципальному унитарному предприятию «Даровское автотранс-

портное предприятие», которое осуществляет перевозки пассажиров на 

маршрутах внутримуниципального сообщения, не имеющих устойчивого 

пассажиропотока, выплачена субсидия в сумме 1015,0 тыс. руб.  

На основании вышеизложенного считаю, что исполнение постановле-

ния администрации Даровского района Кировской области от 01.10.2013 

№778 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной 



4 

 

16.09.2015 16:35:28 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-459\ИНФОРМАЦИЯ на заседание Думы по исполнению программы Развитие 
танспортной инфраструктуры.doc 

системы Даровского района Кировской области» на 2014 – 2016 годы» осу-

ществляется в соответствии с утвержденным перечнем мероприятий. 

 

________ 

 


	Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-459\РЕШЕНИЕ1.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-459\ИНФОРМАЦИЯ на заседание Думы по исполнению программы Развитие танспортной инфраструктуры.doc
	ИНФОРМАЦИЯ
	о ходе реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Даровского района Кировской области» на 2014-2016 годы»

